



Francisco Gutemberg Silva Gomes - ME
C.N.P.J: 22.076.395/0001-49



22.076.395/0001-49
FRANCISCO GUTEMBERG
SILVA GOMES - ME
Av. General Osório de Paiva Nº 973 Sala 05
Parangaba - CEP: 60.720-015
FORTALEZA - CE

PREGÃO PRESENCIAL Nº 0908.02/2016

A
PREFEITURA MUNICIPAL DE ACARAÚ
COMISSÃO DE PREGÃO

RAZÃO SOCIAL: FRANCISCO GUTEMBERG SILVA GOMES - ME (EMPORIUM DISTRIBUIDORA)
ENDEREÇO: AV: GENERAL OSORIO DE PAIVA , 973 - SALA 05 - PARANGABA - FORTALEZA - CEARA
CNPJ: 22.076.395/0001-49 CGF: 06.445.163-1
TEL: FONE: (85) 8850 - 2483 EMAIL: GUTOGOMES2009@HOTMAIL.COM
BANCO: CEF AGENCIA: 0920 CONTA CORRENTE: 22149-6

OBJETO: AQUISIÇÃO DE MATERIAIS DE EXPEDIENTE, LIMPEZA, HIGIENE PESSOAL E MATERIAIS PERMANENTES, DESTINADOS A ATENDER AS NECESSIDADES DO PROGRAMA BRASIL CARINHOSO, DE RESPONSABILIDADE DA SECRETARIA DE EDUCAÇÃO DO MUNICIPIO ACARAÚ - CE, CONFORME ESPECIFICAÇÕES EM ANEXO DO EDITAL.

MATERIAL DE EXPEDIENTE

ITEM Nº	ESPECIFICAÇÃO	MARCA	UNID	QUANT	VALOR UNIT	VALOR TOTAL
1	PAPEL OFÍCIO A4 CX COM 10 X 500 FLS DUZENTOS E CINQUENTA E NOVE REAIS E OITENTA CENTAVOS	RIND	CX	200	R\$ 259,80	51.960,00
2	FITA GOMADA 38MMX10M DEZESSETE REAIS E CINQUENTA CENTAVOS	EUROCEL	UNID	400	R\$ 17,50	7.000,00
3	FOLHAS DE EVA CORES DIVERSAS TRÊS REAIS E SESSENTA E CINCO CENTAVOS	LEO LEO	UNID	800	R\$ 3,65	2.920,00
4	CARTOLINA SIMPLES 50X66 OITENTA E TRÊS CENTAVOS DE REAL	SÃO MIGUEL	UNID	1200	R\$ 0,83	996,00
5	CARTOLINA DUPLA FACE 66X96 UM REAL E DOIS CENTAVOS	VMP	UNID	1200	R\$ 1,02	1.224,00
6	CANETINHA CAIXA COM 12 CORES QUATORZE REAIS E NOVENTA E CINCO CENTAVOS	COMPACTOR	CX	800	R\$ 14,95	11.960,00
7	LAPIS COLORIDO COM 12 CORES QUATRO REAIS E OITENTA CENTAVOS	NOBRE	CX	800	R\$ 4,80	3.840,00
8	GIZ DE CERA CX COM 6 CORES DOIS REAIS E TRINTA E CINCO CENTAVOS	KOALA	CX	800	R\$ 2,35	1.880,00
9	PINCEL PARA QUADRO BRANCO (CORES VARIADAS) CAIXA 12 OITENTA E CINCO REAIS E NOVENTA CENTAVOS	DESART	CX	160	R\$ 85,90	13.744,00
10	TINTA DE REABASTECEDOR PINCEL PARA QUADRO BRANCO (CORES VARIADAS) CAIXA COM 12 OITENTA E TRÊS REAIS E NOVENTA E NOVE CENTAVOS	RADEX	CX	120	R\$ 89,99	10.778,80
11	DUREX COLORIDO 12MMX30MT (CORES VARIADAS) UM REAL	EUROCEL	UNID	500	R\$ 1,00	500,00
12	COLEÇÃO DE ESTORIAS INFANTIS VINTE E SEIS REAIS E OITENTA CENTAVOS	TODO LIVRO	UNID	152	R\$ 26,80	4.073,60
VALOR TOTAL:						110.176,40
						CENTO E DEZ MIL, CENTO E SETENTA E SEIS REAIS E QUARENTA CENTAVOS

due

[Handwritten signatures and initials]

Av. General Osório de Paiva, 973 • Sala 05
CEP: 60.720-015 - Parangaba - Fortaleza / CE
Tel.: (85) 8850.2483 | Email: gutogomes2009@hotmail.com

MATERIAL DE LIMPEZA

ITEM Nº	ESPECIFICAÇÃO	MARCA	UNID	QUANT	VALOR UNIT	VALOR TOTAL
13	AGUA SANITARIA 1L CAIXA COM 12 UNID	CAMPESTRE	CX	115	R\$ 28,70	R\$ 3.300,50
	VINTE E OITO REAIS E SETENTA CENTAVOS	TRÊS MIL E TREZENTOS REAIS E CINQUENTA CENTAVOS				
14	DESINFETANTE 1L CAIXA COM 12 UNIDADES	CAMPESTRE	CX	115	R\$ 35,86	R\$ 4.123,90
	TRINTA E CINCO REAIS E OITENTA E SEIS CENTAVOS	QUATRO MIL, CENTO E VINTE E TRÊS REAIS E NOVENTA CENTAVOS				
15	SABÃO EM BARRA 200 GRAMAS CX COM 50 UNID	UNO	CX	50	R\$ 43,78	R\$ 2.189,00
	QUARENTA E TRÊS REAIS E SETENTA E OITO CENTAVOS	DOIS MIL, CENTO E OITENTA E NOVE REAIS				
16	SABÃO EM PÓ 500 GRAMAS CX COM 24 UNID	INVICTO	CX	40	R\$ 92,03	R\$ 3.681,20
	NOVENTA E DOIS REAIS E TRÊS CENTAVOS	TRÊS MIL, SEISCENTOS E OITENTA E UM REAIS E VINTE CENTAVOS				
17	ESPONJA DUPLA FACE CX COM 60 UNID	VIP	CX	20	R\$ 25,05	R\$ 501,00
	VINTE E CINCO REAIS E CINCO CENTAVOS	QUINHENTOS E UM REAIS				
18	ESPONJA DE AÇO FARDO COM 10 UNID	INOVA	FARDOS	50	R\$ 19,99	R\$ 999,50
	DEZENOVE REAIS E NOVENTA E NOVE CENTAVOS	NOVECENTOS E NOVENTA E NOVE REAIS E CINQUENTA CENTAVOS				
19	PANO DE PRATO 30X59 CM	XIMENES	UNID	400	R\$ 3,05	R\$ 1.220,00
	TRÊS REAIS E CINCO CENTAVOS	MIL DUZENTOS E VINTE REAIS				
20	PANO DE CHÃO 50X78 CM	XIMENES	UNID	400	R\$ 2,99	R\$ 1.196,00
	DOIS REAIS E NOVENTA E NOVE CENTAVOS	MIL CENTO E NOVENTA E SEIS REAIS				
VALOR TOTAL:						R\$ 17.211,10
						DEZESSETE MIL, DUZENTOS E ONZE REAIS E DEZ CENTAVOS

MATERIAL DE HIGIENE PESSOAL

ITEM Nº	ESPECIFICAÇÃO	MARCA	UNID	QUANT	VALOR UNIT	VALOR TOTAL
21	FRALDA DESCARTAVEL	SAPECA	PAC	270	R\$ 5,98	1.614,60
	CINCO REAIS E NOVENTA E OITO CENTAVOS	MIL SEISCENTOS E QUATORZE REAIS E SESSENTA CENTAVOS				
22	SABONETE INFANTIL	BARUEL	PAC	320	R\$ 3,02	966,40
	TRÊS REAIS E DOIS CENTAVOS	NOVECENTOS E SESSENTA E SEIS REAIS E QUARENTA CENTAVOS				
23	SHAMPOO INFANTIL	FLORA	UNID	270	R\$ 6,45	1.741,50
	SEIS REAIS E QUARENTA E CINCO CENTAVOS	MIL SETECENTOS E QUARENTA E UM REAIS E CINQUENTA CENTAVOS				
24	LENÇO LIMEDECIDO	COTONELA	PAC	270	R\$ 5,85	1.579,50
	CINCO REAIS E OITENTA E CINCO CENTAVOS	MIL QUINHENTOS E SETENTA E NOVE REAIS E CINQUENTA CENTAVOS				
25	COTONETE	COTTON BABY	PAC	270	R\$ 2,15	580,50
	DOIS REAIS E QUINZE CENTAVOS	QUINHENTOS E OITENTA REAIS E CINQUENTA CENTAVOS				
26	CREME DE ASSADURA	BARUEL	UNID	120	R\$ 19,10	2.292,00
	DEZENOVE REAIS E DEZ CENTAVOS	DOIS MIL, DUZENTOS E NOVENTA E DOIS REAIS				
VALOR TOTAL:						8.774,50
						OITO MIL, SETECENTOS E SETENTA E QUATRO REAIS E CINQUENTA CENTAVOS



PERMANENTE

ITEM Nº	ESPECIFICAÇÃO	MARCA	UNID	QUANT	VALOR UNIT	VALOR TOTAL
37	NOTEBOOK INTEL CORE I5 6GB (2GB DE MEMORIA DEDICADA) HD 1 TB, TELA 15,6"	POSITIVO	UNID	40	R\$ 4.105,90	164.236,00
	QUATRO MIL, CENTO E CINCO REAIS E NOVENTA CENTAVOS	CENTO E SESSENTA E QUATRO MIL, DUZENTOS E TRINTA E SEIS REAIS				
38	FOGO INDUSTRIAL QUATRO (4 QUEIMADORES COM FORNO)	CRISTAL AÇO	UNID	15	R\$ 1.150,89	17.263,35
	MIL CENTO E CINQUENTA REAIS E OITENTA E NOVE CENTAVOS	DEZESSETE MIL, DUZENTOS E SESSENTA E TRÊS REAIS E TRINTA E CINCO CENTAVOS				
39	QUADRO BRANCO 220X120 CM C/ ESTRUTURA DE ALUMINIO REFORÇADA	STALO	UNID	50	R\$ 489,60	24.480,00
	QUATROCENTOS E OITENTA E NOVE REAIS E SESSENTA CENTAVOS	VINTE E QUATRO MIL, QUATROCENTOS E OITENTA REAIS				
40	REFRIGERADOR 250L, 1 PORTA FROST FREE BRANCO	CONSUL	UNID	10	R\$ 1.700,00	17.000,00
	MIL E SETECENTOS REAIS	DEZESSETE MIL REAIS				
41	AR CONDICIONADO DE 1.800 BTU'S	CONSUL	UNID	15	R\$ 3.415,50	51.232,50
	TRÊS MIL, QUATROCENTOS E QUINZE REAIS E CINQUENTA CENTAVOS	CINQUENTA E UM MIL, DUZENTOS E TRINTA E DOIS REAIS E CINQUENTA CENTAVOS				
42	VENTILADOR DE PAREDE TUFÃO 45CM	TRON	UNID	40	R\$ 269,90	10.796,00
	DUZENTOS E SESSENTA E NOVE REAIS E NOVENTA CENTAVOS	DEZ MIL, SETECENTOS E NOVENTA E SEIS REAIS				
43	BEBEDOURO INDUSTRIAL AÇO INOX, TUBULAÇÃO DE 43 ALUMINIO, TANQUE EM AÇO 304, 100L, COM TORNEIRAS	SÃO LUCAS	UNID	20	R\$ 3.199,00	63.980,00
	TRÊS MIL, CENTO E NOVENTA E NOVE REAIS	SESSENTA E TRÊS MIL, NOVECENTOS E OITENTA REAIS				
44	ESTABILIZADOR DE 1500VA.	APC	UNID	5	R\$ 640,80	3.204,00
	SEISCENTOS E QUARENTA REAIS E OITENTA CENTAVOS	TRÊS MIL, DUZENTOS E QUATRO REAIS				

VALOR TOTAL: 352.191,85
TREZENTOS E CINQUENTA E DOIS MIL, CENTO E NOVENTA E UM REAIS E OITENTA E CINCO CENTAVOS

DIVERSOS

ITEM Nº	ESPECIFICAÇÃO	MARCA	UNID	QUANT	VALOR UNIT	VALOR TOTAL
45	PISCINA DE PLASTICO RETANGULAR 2.500 LITROS (CARACTERISTICA - LONA EM PVC MONOCROMATICO; TUBOS EM AÇO COM ACABAMENTO EM PINTURA EPOXI A PÓ BRANCA. PEÇAS PLÁSTICAS EM POLIPROPILENO.)	MOR	UNID	38	R\$ 492,80	18.726,40
	QUATROCENTOS E NOVENTA E DOIS REAIS E OITENTA CENTAVOS	DEZOITO MIL, SETECENTOS E VINTE E SEIS REAIS E QUARENTA CENTAVOS				

VALOR GLOBAL DA PROPOSTA: 488.353,85
QUATROCENTOS E OITENTA E OITO MIL, TREZENTOS E CINQUENTA E TRÊS REAIS E OITENTA E CINCO CENTAVOS

VALIDADE DA PROPOSTA: 60 (SESSENTA) DIAS
PRAZO DE ENTREGA: CONFORME EDITAL.

O LICITANTE DECLARA QUE, NOS VALORES APRESENTADOS ACIMA, ESTÃO INCLUSOS TODOS OS TRIBUTOS, ENCARGOS TRABALHISTAS, PREVIDENCIÁRIOS, FISCAIS COMERCIAIS, TAXAS, FRETES, SEGUROS, DESLOCAMENTO DE PESSOAL, CUSTOS, DEMAIS DESPESAS QUE POSSAM INCIDIR SOBRE O FORNECIMENTO LICITADO, INCLUSIVE A MARGEM DE LUCRO.

FORTALEZA(CE), 24 DE AGOSTO DE 2016.

EMPORIUM DISTRIBUIDORA
Francisco Gutemberg Silva Gomes
Empresário
CPF: 058.115.453-39

Av. General Osório de Paiva, 973 • Sala 05
CEP: 60.720-015 - Parangaba - Fortaleza / CE
Tel.: (85) 8850.2483 | Email: gutogomes2009@hotmail.com